Городской округ flолгопрудньlй Московской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

оrоl{,ГХ .Ар.lз Ns

О закреплении территорий (микрорайонов)
за муниципальными образовательными
орган изация м и, реал изуюlци м и образовател ьную
програм му дошкольного образован ия,
раGположенными на территории городского округа
ýолгопрудный Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.,10.2003 Ns 131-Ф3 кОб общих
ПРИНципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>,
Федеральнь]м 3аконом от 29.12,2012 Ns 273-Ф3 "Об образовании в Российской
ФеДеРаЦии", на основании Устава городского округа flолгопрудный Московской
ОбЛаСТИ, в целях обеспечения территориальной досryпности муниципальных
дошкол ьных образовательньlх учрецдений

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. 3акрепить 3а муниципальными образовательными организациями,
реали3ующими образовательную программу доцкольного образования,
располоЖеннымИ на территории городского округа flолгопрудный Московской
областИ (далее учрещдения), территории (микрорайоны) для учета детей и
обеспечения территориальной досryпности при приёме грацдан для получения
образования по основным дошкольным образовательным программам согласно
приложению к настояlлему постановлению.

2. Признать угратившим силу постановление администрации городского
округа !олгопрудныЙ от 11.05.2021 Ns 255-пА (О закреплении территорий

010575

(микрорайонов) муниципальными дошкольными
уч ре)qен ия м и гOрOдск0 го 0круга fl ол гоп рудн ы Й ),

3. МАУ <Медиацентр <,Щолгопрудный> (Пахомов
настояtцее постановление в официальном печатном
информации городского округа .Щолгопрудный <Вестник
разместить его на официальном сайте администрации
,Щолгопрудный.

4, Настоящее постановление всryпает в силу с момента его подписания.
5. Контроль 3а исполнением настоящего постановления возложить на

Курсову С.В. - первого заместителя главь1

Глава городского округа В.Ю. Юдин

Исп. : О.Е.,Щавликанова
Тел.: 8 (495) 40S-4В-42
Разослано в дело -1, прокуратура г. flолгопрудного - 1, Курсова с.А. -'l (межведомственная система
электронного документооборота), flобрук И.В. _ ,| (межведомственная система электронного
документоОборота) АфанасьеВа Г.В. 1 (межведомственная система электронного
документооборота), Пахомов А.в. - 1 (межведомственная система электронного документооборота).

образовательными

А,В.) опубликовать
средстве массовой
<,Щолгопрудный>> и

городского округа

Приложение
к пOстанOвлению администрации
городского округа,Щол гопрудный
от ul.'|, О,L 2О23 Ns Pl- П,4

территории (м икрорайоны), закрепленные за муниципальн ыми
образовател ьн ым и орган изация м и, реал изуюlци м и образовательную

п рограм му доlлкольного образования,
располох(енными на территории городского округа

flолгопрудный Московской области

Образовательные
учреждения, адрес Микрорайон

МАДОУ детский сад Nэ 3
<<Умка>

Лихачевский проспек1 д.68,
корп.3;

бульвар имени Умберто
Нобиле, д. 3

лихачевский проспект (четная сторона, кроме домов
Ns 74 (с корпусами), Nч 76 (корпус 1), Nэ 80 (корпус 1),

дома - таунхаусы по Лихачевскому проспекту,
ул, ЛихаЧевское шоссе, дом NsNs .1 (с корпусами),
ул, Ракетостроителей,

ул. Летная, ул, Береговая,
Бульвар космонавта Сереброва А.А., дома NsNs 1, 2,
4,

Бульвар имени Умберто Нобиле, дома NsNs 1,2
МАДОУ детский сад Ne 6

<3вездочка>
Московское шоссе, д.53

Московское шоссе, дома NsNe 59, 59 (корпус 1),

ул. 1-Станционная,

ул. 1-Советская,

ул. 1-Школьная,

ул. Колхозная,

flHT кЩапово - 1), ДНТ <1Щапово - 2>>, д. IЩапово,
ул. Восточная, 1 -й, 2-й, 3-й, 4-й Московские проезды,
1-й, 2-й, 3-й, 4-й,5-й, 6-Й Вербные проецы

МАДОУ детский сад No 6
к3вездочка>

пр-т Пацаева, д.3а

Ул, flирижабельная, дом Nэ 30,
пр-т Пацаева, дома NsNs 1, 3, 5, 7 (с корпусами),
ул. Московское [лоссе, дома NsNs 55, 57,
.ЩНТ <Щапово _ ,l >, днТ <Щапово - 2>>, д, Щапово,
ул. Восточная, 1-й, 2-й, 3-й, 4-й Московские проезды,
1-й,2-й,3-й, 4-й,5-й, 6_й Вербные проецы

МБДОУ детский сад Nэ 9

ул.Северная, д.5а
Ул. ffирижабельная, четныедома NsNs с 14по22
(корпус 1),

ул. Октябрьская, дома NsNs 22 (с корпусами),27а,
29а,

ул. Московское шоссе, NsNs 43 (с корпусами),27а,
29а,

ул. Павлова - четная сторона,

ул. Северная,

ул. Театральная (нечетная сторона),
ул. Восточная

МБДОУ детский сад No 9

ул. .Щирижабельная, д. 17а
Ул. Академика Лаврентьева;

ул. Спортивная, дом Ns 8 (с корпусами) и No ,l0 (с
корпусами),

ул. ,Щирижабельная, нечетные дома NsNs с 13 по 19,

дом Ns 19 l17,

ул. Новый бульвар, дома NsNs 2, 4, 6 (с корпусами),
8 (с корпусами), 10 (с корпусами)

МАДОУ детский сад No 10
кЛучик>

ул.Спортивная, д.7 6

Ул. Спортивная NsNs 5 (с корпусами),7,7а,
ул. Лихачевское шоссе, дом Ns 10 (с корпусами)

МБДОУ детский сад Ne 1,1

<3олотой ключик)

ул.Речная, д,22а

Ул. Корабельная,
ул. Речная,

ул, Флотская,

ул. Якорная

МБДОУ детский сад No 1,t

к3олотой ключик)
мкр. Хлебниково, ш, Новое,

д. 10, пом. 1

Микрорайон Хлебни ково,
Микрорайон Шереметьевский

МБДОУдетский сад Nэ 11

<3олотой ключик)
мкр.Павельцево,

ул.Нефтянников, д.2

Микрорайон Павельцево,
Микрорайон Шереметьевский

МАДОУдетский сад Ns 13 (В
гостях у сказки)

Новый бульвар, д.'19, корп. 1

ул. Новый бульвар - нечетная сторона (кроме дома
Nэ 3),

ул. Лихачевский проспект, дома NоNэ 74 (с
корпусами), 76 (корпус'1), 80 (корпус ,l),

Бульвар космонавта Сереброва А.А., дома NsNs 1, 2,
4,
Бульвар имени Умберто Нобиле, дома NeNs 1,2

МАДОУдетский сад N9,17
<<Непоседы>

пр-т Ракетостроителей, д.9
(с корпусами)

Ул. Ракетостроителей,

ул. НовыЙ бульвар, дома Ne 3, Ns 5, Nэ 5 (корпус '1),

Nэ 9 (корпус 1),

ул. Лихачевский проспект, дом Ns 70 (корпуса 3 и 4),
Бульвар космонавта Сереброва А,А., дома NeNs .l, 2,
4,

Бульвар имени Умберто Нобиле, дома NeNs .l, 2
МАДОУ детский сад No 20 Мкр. Новые Водники:

Старое !митровское шоссе,

д. 17, корп. 'l;

Старое пЩмитровское шоссе,
д, 17 (Палисадик);

Старое fl митровское шоссе,
д. 'l5, корп.2 (Палисадик)

ул, Набережная,

ул. Старое !митровское шоссе

МАДОУ детский сад No 22
ул. [-|иолковского, д,l2а

]Vл. Первомайская, четные дома NsNs 42, 44,44а,46,

|48, нечетные дома, включая дом 13 (корпус 3),

1ул.
Советская - четная сторона,

|чл, Циолковского - четная сторона NsNs с 12 по 18,

|Московское шоссе, дома NsNs с 27а по 33,

|ул. Комсомольская - нечетная сторона,

|ул. ПеRвомайская, четная сторона NeNs 52, 52а,54,
|56, нечетная - NeNs с 23 по 33,
ул. Октябрьская (нечетная сторона дома NsNs с 1 по
7, четная сторона -дома NsNs 2 по 1Оа),

ул. l-{иолковского, четные дома с Ns 20114 по Ns 28
нечетные дома NsNs 7 и 9,

]

ул. ffирижабельная, дома NsNs 4, 6 (с корпусами), 9,
l11,
l

Московское шоссе, дома NsNe 35, 37,
l

ул. Комсомольская - четная сторона,
l

ул. Новый бульвар, дом Ns 3 (с корпусами)
l

МАДОУ детский сад Nэ 22
ул. Советская, 5б

МАДОУ детский ."д М ZZ t

ул.Октябрьская,д.l6а l

|Ул. Первомайская (четная сторона до дома Ns 4О
l

lвlfiючительно, нечетная сторона до дома Ns 13/3,

|
вклlючительно),

|ул. Советская - нечетная сторона,

|чл. Циолковского - четные дома NsNs с 2t10 по 8t11,

|ул. Московское шоссе, дома NsNs с 1 по 27,

|включительно,

Ivл. Менлелеева,
ул. Жуковского,
Лихачевский проезд,
Институгский переулок,
Пионерский переулок,
ул. 3еленая

Ул. flирижабельная, дома NsNs 8, 10,
ул. Октябрьская, дома NsNs 13, .l6/8,

18,
ул. l-{иолковского, дома NsNs 1,1, ,l3, 32112,34, 36,
ул. Маяковского, дома NsNs 4/35, 6,

, 58, 60, 60а,

ул. Московское шоссе, дома NsNs 39, 41,

ул, Павлова - нечетная сторона,
ул. Новый бульвар, дом Nэ 2

МАДОУ детский сад Nч 25
Лихачевское шоссе, д.6

корп,3

Ул. Лихачевское шоссе, дома NsNs 4, 6 (с корпусами),
ул. Спортивная, дома NsNs ,|1 (с корпусами), 13 (с
корпусами),

ул. Новый бульвар - четная сторона (кроме дома
N0 4)

МАДОУ детский сад No 25
ул.Молодежная, д.14, корп.2

Лихачевское цоссе - дома NsNs 3, 5, 7 (с *орпу.""Ц
11а, 13 (с корпусами),
Лихачевский проспеп (нечетная сторона),
ул. Молодежная, дома NsNs 2, 4,8,1О,12,14 (с
корпусами),

ул. Береговая

МАДОУ детский сад Nэ 27
<<Маяк>>

ул. Парковая, д. 52, корп. '|

(с корпусами)

Ул. Парковая

|

Ул. Театральная, дома NsNs,l 1,13,

ул. flирижабельная, дом Ns 22 (корпус 15),
ул. Московское цоссе, дома NsNs 43 (корпуса -l, 2, 3),
45,47,49,
ул. Октябрьская, дом22 (корпуса 1 и2),
.ЩНТ <Щапово - 1), ДНТ кLL{апово -2>>,д. lЩапово,
ул, Восточная, 1-й, 2-й, 3-й, 4-Й Московские проезды,
1-й, 2-й, 3-й, 4-й, 5-й, 6-Й Вербные профды

МАоУ СоШ Ns 6

ул.Октябрьская, д,24а

МБоУ школа Ns 7
Лихачевское цоссе, д,24

Ул. Лихачевское шоссе, дома NsNs 20 (с корпусами),
22, 23, 25, 29, 29а, 31 (с корпусами), 33,
ул. Парковая

МАоУ школа Ns 9

ул.Театральная, д.6
Ул. Театральная (четная сторона),
ул. .Щирижабельная, дома NsNs 24, 26, 28 (с
корпусами),

ул. Московское шоссе, дома NsNs 49 по 57 (с
корпусами),

ул. Восточная, 1-й, 2-й, 3-й, 4-й Московские проеqды,
1 -й, 2-й, 3-й, 4-й, 5-й, 6-й Вербные проФды

МАоУ соШ Ns 10
Лихачевское шоссе, д. 1 6

Лихачевское цоссе, дома
NsNs g, 11,16,'lба,'lбб, 17,18,1 8а, 1 8б,
ул. 3аводская - четная сторона,
ул. Гранитная,

ул. Школьная,

ул. Центрельная,
ул. Нагорная,
Гранитный ryпик,
ул. Молодёжная, дома NsNs 16,1В, 2О,22

МАоУ сош Ne 1 0

ул. Железнякова, д.16
Пр-т Пацаева, дома NsNs g, 11,13,15,17 ,

ул. Железнякова,

ул, Спортивная, дом No 1,

Лихачевское шоссе, дома NsNs 'l2,14 (с корпусами)

МАоУ соШ Ns ,l0

пр-т Пацаева д.20
Ул. Лихачевское шоссе, дом Ns 2О (корпуса 1,2,3, 4),
дом No 2,t,
пр-т Пацаева - четная сторона,
ул. 3аводская - нечетная сторона

МАоУ гимназия Ns 13

ул.Спортивная, д.9а
Ул. Спортивная, дома NsNs 7, 7а,9,
ул. Лихаческое цоссе, дома NsNs 8 (с корпусами),
11а,13, 13а

МАоУ соШ Ns 16

ул. Набережная, д.19, корп. 1

Мкр. Новые Водники:

ул, Набережная,

ул, Старое flмитровское шоссе